TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

*

Số 6556-CV/VPTU
Tổ chức Lễ công bố các nghị quyết,

quyết định của Trung ương và địa phương

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:  -  Các huyện uỷ, thành uỷ,

-  Các đồng chí Bí thư xã, phường mới sau sáp nhập.

Thực hiện Kế hoạch số 205-KH/TU ngày 25/6/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ Tiền Giang về tổ chức Lễ công bố các Nghị quyết, Quyết định của

Trung ương và địa phương về sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã, kết

thúc hoạt động đơn vị hành chính cấp huyện, thành lập tổ chức đảng, chỉ định

cấp uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, xã,

phường, Thường trực Tỉnh uỷ thông báo đến các huyện uỷ, thành uỷ, các đồng

chí Bí thư xã, phường mới sau sáp nhập một số nội dung sau:

1. Các đồng chí Bí thư Đảng uỷ xã, phường mới (45 đồng chí) dự Lễ tại điểm

cầu chính (thành phố Mỹ Tho):

- Để hạn chế số lượng phương tiện tập trung tại đơn vị tổ chức Lễ, bảo đảm

tiết kiệm, mời các đồng chí tập trung tại Văn phòng Tỉnh uỷ, có mặt lúc 05 giờ

sáng ngày 30/6/2025 khởi hành đi thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang, Văn phòng

Tỉnh uỷ bố trí xe đưa rước các đồng chí.

- Về trang phục dự Lễ: Nam giới mặc comple, thắt cà vạt, nữ giới mặc áo

dài truyền thống.

Để thuận tiện cho việc bố trí đi lại, đề nghị các đồng chí liên hệ đồng chí

Ngô Văn Nên, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, số điện thoại 0919.178.599.

2. Điểm cầu trực tuyến tại 45 xã, phường.

- Tổ chức tại trụ sở hành chính xã, phường mới. Thường trực Tỉnh uỷ phân công

01 đồng chí lãnh đạo sở, ban, ngành Tỉnh dự Lễ.

- Về thành phần tham dự tại điểm cầu cấp xã: Phân công đồng chí Phó Bí thư

Thường trực Đảng uỷ xã, phường mới chủ trì dự tại trụ sở đơn vị hành chính xã,

phường mới; mời đông đảo cán bộ, đảng viên và đại diện các tầng lớp nhân dân địa

phương tham dự điểm cầu trực tuyến tại cấp xã, tạo không khí vui tươi, phấn khởi,

thực sự là ngày hội của toàn dân. Khuyến khích, động viên nhân dân mặc trang

phục trang trọng, lịch sự khi tham dự ngày hội của toàn dân tại cấp xã.

- Tổ chức trang trí khu vực điểm cầu bảo đảm trang trọng.

Nlien 6556-CVVPTU 2

- Tỉnh uỷ phân công các đồng chí lãnh đạo sở, ngành Tỉnh dự tại các điểm cầu

(có Danh sách kèm theo).

- Phông nền buổi Lễ:

TỈNH ĐỒNG THÁP

LỄ CÔNG BỐ

Nghị quyết, Quyết định của Trung ương và địa phương

về sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã, kết thúc hoạt động

đơn vị hành chính cấp huyện, thành lập tổ chức đảng, chỉ định

cấp uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, xã, phường

…….., ngày 30 tháng 6 năm 2025

- Đề nghị các đảng uỷ xã, phường mới cử cán bộ kỹ thuật trực điểm cầu,

chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, điều kiện bảo đảm để buổi Lễ diễn ra chu đáo, an

toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.

- Thời gian kiểm thử kết nối đường truyền 08 giờ ngày 29/6/2025, tại địa chỉ:

https://conference.vnpttiengiang.vn/j/e86jj.

Để thuận tiện cho việc phối hợp, đề nghị các huyện uỷ, thành uỷ phối hợp

cung cấp danh sách cán bộ kỹ thuật trực tại các điểm cầu đảng uỷ xã, phường

mới gửi về đồng chí Trần Hữu Phong, Phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn

phòng Tỉnh uỷ Đồng Tháp, điện thoại 0918.579.409, trước ngày 27/6/2025.

Đề nghị các đồng chí thực hiện theo đúng tinh thần thông báo, trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời trao đổi với Văn phòng Tỉnh uỷ.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ + P.CĐS-CY(P).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thế Hồng Trung

DANH SÁCH
phân công lãnh đạo sở, ngành Tỉnh dự tại các điểm cầu xã, phường

về Lễ công bố Nghị quyết, Quyết định của Trung ương và địa phương

sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã, kết thúc hoạt động đơn vị

hành chính cấp huyện, thành lập tổ chức đảng, chỉ định cấp uỷ,

Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, xã, phường

-----

STT Họ và tên
Chức vụ, đơn vị

công tác
Đơn vị

1  Lê Chí Thiện
Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Môi trường
Phường Cao Lãnh

2  Ngô Thị Ngọc Sương Giám đốc Sở Tài chính Phường Sa Đéc

3  Đỗ Thị Thanh Trang  Phó Giám đốc Sở Nội vụ Phường Mỹ Trà

4  Nguyễn Hồng Khắc Phó Giám đốc Công an Tỉnh Phường Mỹ Ngãi

5  Võ Phương Thuỷ Giám đốc Sở Công Thương Phường An Bình

6  Hồ Kim Liên
Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh
Phường Hồng Ngự

7  Võ Chí Hữu
Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh
Phường Thường Lạc

8  Nguyễn Minh Tuấn
Phó Trưởng Ban Nội chính

Tỉnh uỷ
Xã Mỹ Quí

9  Nguyễn Lâm Thái Thuận
Phó Bí thư chuyên trách Đảng

uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh
Xã Tam Nông

10  Nguyễn Thanh Tuấn
Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao

động Tỉnh
Xã Tân Hồng

11  Lưu Thị Thanh Loan
Phó Trưởng Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh uỷ
Xã Thanh Bình

12  Lê Thị Mai Trinh
Phó Giám đốc Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch
Xã Hoà Long

13  Lâm Thị Ngọc Kim Phó Giám đốc Sở Y tế Xã Tân Thành

14  Phạm Thị Ngọc Thu Phó Giám đốc Sở Y tế Xã Tân Hộ Cơ

15  Nguyễn Thanh Tâm Phó Giám đốc Sở Tư pháp Xã An Phước

16  Nguyễn Thị Cúc
Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp

Phụ nữ Việt Nam Tỉnh
Xã Thường Phước

17  Lê Minh Tâm

Phó Chánh Văn phòng Đoàn

đại biểu quốc hội và Hội đồng

nhân dân Tỉnh

Xã Long Khánh

18  Nguyễn Đình Phượng Uyên Phó Giám đốc Sở Tài chính Xã Long Phú Thuận

Nlien 6556-CVVPTU 4

19  Trần Bảo Sơn
Phó Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường
Xã An Hoà

20  Tào Tấn Tài Phó Giám đốc Sở Công Thương Xã Phú Thọ

21  Phạm Văn Mười

Phó Chỉ huy trưởng kiêm

Tham mưu trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự Tỉnh
Xã Tràm Chim

22  Nguyễn Cư Trinh Phó Giám đốc Sở Xây dựng Xã Phú Cường

23  Nguyễn Hoàng Hơn Phó Giám đốc Sở Xây dựng Xã An Long

24  Đoàn Hùng Vũ
Phó Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ
Xã Đốc Binh Kiều

25  Phan Trọng Tường
Phó Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ
Xã Trường Xuân

26  Trần Thị Nguyệt Phó Giám đốc Sở Nội vụ Xã Phương Thịnh

27  Nguyễn Bình Minh
Phó Giám đốc Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch
Xã Phong Mỹ

28  Nguyễn Nhựt Pháp
Phó Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường
Xã Ba Sao

29  Lê Giang Phó Giám đốc Sở Tài chính Xã Mỹ Thọ

30  Tô Minh Thuận
Phó Trưởng Ban pháp chế, Hội

đồng nhân dân Tỉnh
Xã Mỹ Hiệp

31  Lê Lam Minh Nhật Phó Giám đốc Sở Xây dựng Xã Bình Hàng Trung

32  Nguyễn Minh Tuấn
Phó Chánh Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh
Xã Tân Thạnh

33  Huỳnh Tất Đạt
Phó Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường
Xã Bình Thành

34  Lê Hoàng Quyết
Phó Bí thư Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh Tỉnh
Xã Tân Long

35  Lê Văn Cò
Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự Tỉnh
Xã Tháp Mười

36  Nguyễn Cao Thăng
Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự Tỉnh
Xã Thanh Mỹ

37  Nguyễn Trọng Việt
Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh
Xã Mỹ An Hưng

38  Nguyễn Chí Hải Phó Chánh Thanh tra Tỉnh Xã Tân Khánh Trung

39  Nguyễn Hữu Nghĩa
Phó Trưởng Ban Quản lý

Khu kinh tế Tỉnh
Xã Lấp Vò

40  Lê Xuân Hải
Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh
Xã Lai Vung

41  Nguyễn Minh Phương
Phó Hiệu trưởng Trường

Chính trị Tỉnh
Xã Phong Hoà

Nlien 6556-CVVPTU 5

42  Lê Thanh Đức
Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh Tỉnh
Xã Tân Dương

43  Tô Văn Tám
Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh Tỉnh
Xã Phú Hựu

44  Nguyễn Thành Phương Phó Giám đốc Sở Tài chính Xã Tân Nhuận Đông

45  Nguyễn Công Minh
Phó Chánh Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh
Xã Tân Phú Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T14:12:33+0700
	TỈNH ỦY ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thế Hồng Trung<nthtrungvptu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T14:14:24+0700
	TỈNH ỦY ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vptudt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!